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    اقتصاد کیش -    میدان گازی کیش یکی 
از میادینی اســت که با بهره برداری از آن 
می توان کمی به جبران ناترازی گاز امید 
داشت و اکنون شرکت نفت و گاز پارس 
خبر از تدارک برای بهره برداری از میدان 

گازی کیش می دهد.

سه شنبه 21 آذر 1402، 28 جمادی الاول 1445 ، 12 دسامبر 2023، شماره 4363، صفحه

میدان گازی کیش  در شرف آغاز بهره برداری 

بــه گزارش  اقتصاد کیش ، یکی از راه های برون رفت از 
وضعیت ناترازی گاز توسعه و احداث میدان های گازی 
جدید است که می تواند تا حد زیادی در این زمینه گره گشا 
باشد، چندی پیش قرارداد طرح توسعه فاز نخست میدان 
گازی کیش حضور جواد اوجی، وزیر نفت و محســن 
خجســته مهر، مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران بین 
شــرکت نفت و گاز پارس و شرکت مهندسی و ساخت 

تأسیسات دریایی ایران امضا شد.
میــدان گازی کیش، یکی از بزرگترین میدان های گازی 
کشــور اســت و میزان گاز درجای این میدان برابر با ۵۶ 
تریلیون فوت مکعب اســتاندارد اســت که در صورت 
توسعه کامل، توانایی تولید ۱۲۰ میلیون مترمکعب در روز 
گاز خام را خواهد داشــت و در صورتی که این مهم به 
وقوع بپیوندد به نظر می رســد سال آینده شاهد ناترازی 
گاز نخواهیم بود. البته پیش از این محسن خجسته مهر در 
رابطه با میدان گازی کیش گفته بود: شرکت ملی نفت ایران 
برنامه دارد در ۸ سال آینده نسبت به افزایش تولید حدود 
۵۰۰ میلیون مترمکعب با ارزش سرمایه گذاری حدود ۷۱ 
میلیارد دلار اقدام کند. یکی از اهداف توسعه ای افزایش 
تولید گاز در کشور، توسعه میدان گازی کیش در استان 
هرمزگان و جزیره کیش با مساحت ۸۰۰ هزار متر مربع 
است که با سرمایه گذاری حدود ۸ میلیارد دلاری در این 
طرح، بیش از ۱۰۰ میلیون متر مکعب به تولید گاز کشور 

افزوده می شود.
خجســته مهر با بیان اینکه میدان گازی کیش دارای ۴ فاز 
اســت که در مجموع در این ۴ فاز ۵۰ حلقه چاه حفاری 
می شــود، افزود: دو کلاستر خشکی، ۶ سکوی بخش 
دریایــی و حدود ۸۰۰ کیلومتر خــط لوله در این طرح 
احداث می شــود که این خود ظرفیت ارزشمندی برای 

ساخت داخل به دنبال خواهد داشت.
به گفته مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران برای فاز اول 
این میدان ۱۴ حلقه چاه در نظر گرفته شــده که حفاری 
آن ها به اتمام رسیده و در مرحله نهایی قرار دارد، همچنین 
خط لوله دریایی این طرح دارای طول ۲۰۰ کیلومتر است 

که برای ســفارش گذاری اقدام شده و تا پایان سال آینده 
برداشت ۲۸ میلیون متر مکعب گاز از فاز یک میدان کیش 

انجام خواهد شد.
عبدالکریم علی محمدی معاون مدیرعامل شرکت ملی 
حفاری ایران هم چندی پیش گفته بود مراحل تکمیل ۱۳ 
حلقه چاه در این موقعیت با توجه به شرایط مخزن نیاز به 
طراحی و برنامه ریزی خاصی داشت، در نتیجه اجرای یک 
طرح ابتکاری در استفاده از سیال و تجهیزات درون چاهی 
ابداعی تحقق یافت و پیش بینی شده هر ماه دو حلقه چاه 

در دو کلاستر A و B تکمیل و آماده بهره برداری شود.
به گفته وی متخصصان و کارشناسان شرکت ملی حفاری 
ایران و شــرکت نفت و گاز پــارس در اجرای تکمیل 
چاه های تعریف شــده در پروژه ۱+۱۲ به استانداردهای 
تازه ای در تکمیل چاه های گازی دست یافتند که می تواند 
به عنوان تجربه ای گران سنگ در پروژه های آتی موجب 

شتاب بخشی در اجرا با بالا بودن ضریب ایمنی شود.
ابتدای آبان بود که محمدحسین متجلی مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز پارس از اجرای موفقیت آمیز عملیات تکمیل و 
جریان دهی نخستین حلقه چاه انحرافی طرح توسعه فاز 
یک میدان گازی کیش و روشــن شدن مشعل این میدان 

خبر داد.
طرح توسعه کلی میدان کیش در چهار فاز تعریف شده 
کــه فاز نخســت آن با هدف تولیــد از ۱۲ حلقه چاه در 
کلاسترهای ۱ و ۲ این میدان در جزیره کیش، انتقال روزانه 
یک میلیارد فوت مکعب استاندارد )معادل ۲۸.۳ میلیون 
مترمکعب استاندارد( و حدود ۱۲ هزار بشکه استاندارد 

میعانات گازی تثبیت شــده به پالایشگاه های مستقر در 
سایت یک نوار پالایشی استان بوشهر انجام می شود.

به گفته این مقام مسئول عملیات حفاری ۱۲ حلقه چاه طرح 
توسعه فاز نخست میدان گازی کیش در سال های گذشته 
تکمیل شده است، و با وجود تلاش های انجام شده در چند 
مقطع زمانی، امکان انجام عملیات تکمیل و جریان دهی 
چاه های یادشده به صورت نظام مند و پیوسته میسر نشد، 
اما این موضوع از ماه گذشته آغاز شده و عملیات تکمیل 
نخستین حلقه چاه انحرافی در کلاستر – ۱ چاه های طرح 
با استفاده از رشته تکمیل یکپارچه، با موفقیت انجام شد 
و جریان دهی گاز به سطح برای آزمون چاه طی روزهای 
گذشته از سوی کارشناسان شرکت نفت و گاز پارس و 

شرکت ملی حفاری ایران دنبال و انجام شد.
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس با اشاره به جایگاه 
ویژه و سهم بالای گاز در سبد انرژی کشور گفت: طیف 
وسیع ذی نفعان این انرژی پاک سبب شده طرح های گازی 
وزارت نفت و به تبع آن توســعه میدان گازی کیش در 
اولویت توسعه قرار گیرند که با انجام اقدام های راهگشا و 
مؤثر شرکت نفت و گاز پارس برای راهبری و تسریع در 
بهره برداری از این میدان با تمرکز ویژه بر رفع موانع اجرایی 
موجود که از پایان سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار گرفت، 
این عملیات حساس و کلیدی با رعایت استانداردهای 

جاری صنعت نفت کلید خورد.
حالا شــرکت نفــت و گاز پارس خبــر از تدارک برای 
بهره برداری از میدان گازی کیش می دهد و باید منتظر ماند 
و دید این میدان گازی چه زمانی به بهره برداری می رسد.

اقتصاد کیش -  فاطمیان پور؛ سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیــش در گفت و گو با خبرنــگاران از برنامه های ویژه ایام فاطمیه در جزیره 

کیش خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ ســیدعلیرضا فاطمیان پور؛ سرپرست معاونت 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در گفت و گو  با خبرنگاران به تشریح 

برنامه های ایام فاطمیه در جزیره کیش پرداخت. 
فاطمیان پور با بیان اینکه جزیره کیش علاوه بر قطب گردشگری ایران یکی از مناطق 
فرهنگی شناخته شده در سطح کشور و دارای بیش از ۴۰ هیئت عزاداری از قومیت 
های مختلف در این منطقه می باشد که هر ساله در رویدادهای مذهبی و فرهنگی 
میزبان عموم مردم و گردشگران از اقصی نقاط کشور ایران اسلامی  می باشد گفت: 
برخی از برنامه ها طی روزهای گذشته و از دهه اول ایام فاطمیه آغاز شده و به تدریج 

به این برنامه ها تا پایان ایام سوگواری افزوده خواهد شد.  
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به این نکته 
که برنامه های ویژه ای همه ساله در این ایام برگزار می شود اعلام کرد: برنامه های 
امسال مختص به سازمان منطقه آزاد کیش نیست و مجموعه هیئت های مذهبی به ما 
در این راه کمک شایانی خواهند کرد.برپایی موکب عزاداری در دهه دوم ایام فاطمیه 
از ۱۷ تا ۲۶ آذر ماه در مرکز شهر برپا است و  برنامه های دیگری  نیز در حال تدارک 
است که توسط مجموعه هیات های مذهبی در جزیره کیش برنامه ریزی شده است . 
فاطمیان پور از اجرای 9 عنوان برنامه قطعی طی روزهای آینده از سوی سازمان منطقه 
آزاد کیش خبر داد و گفت : علاوه بر برپایی موکب های عزاداری، اسکله تفریحی 
کیش میزبان مردم مومن جزیره و گردشگران عزیز با مجموعه ای از برنامه هاست.

مجموعه کیش بانو واقع در روبروی میکامال و مساجد سطح جزیره هم از روز جمعه 
هفته جاری  تا یکشنبه هفته آینده برنامه های ویژه ای خواهند داشت. 

فاطمیان پور وجه تمایز برنامه های امسال را نسبت به سال گذشته همکاری صمیمانه 
هیئت های مذهبی و برنامه هایی که شباهنگام در اسکله تفریحی برنامه ریزی شده 
اســت عنوان کرد و گفت: تجربه ســال های گذشــته نشان می دهد که همه ساله 
اینگونه برنامه ها بسیار مورد استقبال مردم و گردشگران واقع می شود و در تلاشیم 
تا متناسب با شخصیت حضرت برنامه های باکیفیتی برگزار شود. همایش بانوان 
فاطمی نیز عنوان برنامه ای است که هنرورانه با کمک بانوان در بخش های مختلف 
برنامه ریزی شده  ، هم چنین  برنامه دختران فاطمی هم امسال برای اولین بار توسط 
دانش آموزان جزیره برگزار خواهد شد. همچنین با همکاری هیات های  مذهبی از 
روز پنجشنبه هفته جاری در فرودگاه جدید برنامه های شایسته ای برای گردشگران 

در نظر گرفته شده است.
فاطمیان پور در پاسخ به سوال خبرنگاراقتصاد کیش که پرسید برگزاری چنین برنامه 
هایی چه میزان در تغییر نگاهی که از بیرون به جامعه کیش می شود اثر گذار خواهد 
بود؟ گفت: آنچه که در ظاهر از برخی جاها دیده می شود با  آنچه در باطن کیش در 
جریان است کاملا متفاوت است. کسی که در اینجا زندگی می کند و با مردم در تماس 
است و وقایع و رویدادها را پیوسته رصد می کند و یا گردشگرانی که  بصورن مداوم به 
جزیره سفر می کنند کاملا لمس خواهند کرد که مردم جزیره کیش انسان های معتقد 
و انصافا در بسیاری از برنامه های مذهبی و اعتقادی پیشرو هستند و گردشگرانی که 
به کیش می آیند هم همین حس را دارند و ما تجربه خوبی در این خصوص داریم 
.وی افزود: اما باید بتوانیم نمای واقعی جزیره زیبای کیش را در سطح کشور با استفاده 
از ظرفیت  رسانه  ها منعکس کنیم و فضای نامطلوبی که گهگاهی نمایان می شود را 
در همین فضای رسانه تبیین نماییم.  وی افزود : وظیفه ما به عنوان متولی این است 
که بستر سازی کنیم و کار  رسانه انتشار و دیده شدن آن است تا عمق فرهنگ مردم 
جزیره و فضای مطلوبی که در حوزه زندگی و گردشگری در جزیره وجود دارد به 

نحو شایسته منعکس شود.

 برنامه های ویژه ایام فاطمیه
 در جزیره  کیش

توسط سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیش تشریح شد؛

 

اقتصاد کیش -   رئیس فدراسیون جودو کشورمان در خصوص میزبانی ایران از جام 
باشگاه های آسیا، گفت: اگر اتفاق خاصی رخ ندهد این مسابقات به ما سپرده خواهد 

شد و جزیره کیش را به عنوان محل برگزاری معرفی کرده ایم.
آرش میراســماعیلی  در خصوص برنامه های پیش روی فدراسیون جودو، اظهار 
داشــت: مسابقات قهرمانی بزرگسالان کشور را اول و دوم دی ماه در استان بوشهر 
برگزار می کنیم که حکم انتخابی تیم ملی را دارد، گرچه اردیبهشــت ماه سال آتی 

پیکارهای بزرگسالان آسیا را در هنگ کنگ داریم و باید کار تیم ملی را آغاز کنیم.
وی افزود: طبق هماهنگی انجام شده با فدراسیون پزشکی و در راستای پاکسازی و 
مبارزه با دوپینگ، در خلال مسابقات قهرمانی کشور از جودوکاران تست دوپینگ 

گرفته خواهد شد.
رئیس فدراسیون جودو بیان کرد: مسابقات در هفت وزن خواهد بود اما هر استان 9 
سهمیه خواهد داشت تا با تمام توان و همچون قانون جهانی و آسیایی در پیکارهای 

کشوری حضور یابند.
میراسماعیلی ادامه داد: به سرعت برنامه ریزی لیگ را هم انجام خواهیم داد تا بعد از 

قهرمانی کشور، برگزار شود.
وی در خصوص احتمال بالای میزبانی ایران از رقابت های جودو جام باشگاه های 
آسیا، تصریح کرد: منتظر تصمیم نهایی هیئت رئیسه آسیا هستیم و اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد میزبان این رویداد مهم خواهیم بود. به همین دلیل لیگ را برگزار می کنیم تا 
باشگاه های ما که می خواهند در آسیا روی تاتامی بروند، شرایط شان مشخص شود.

رئیس فدراسیون جودو، گفت: چون میزبان هستیم، حداقل دو تیم در این رویداد 
خواهیم داشت. جزیره کیش را به عنوان محل برگزاری معرفی کردیم چون حضور 
در آن برای سایر کشورها راحت تر است و در پایان سال، آب و هوای مناسبی دارد.

وی گفت: تقویم جهانی سال ۲۰۲۴ میلادی اعلام شده و منتظر تقویم آسیا هستیم تا 
زمان دقیق برگزاری این رویداد مشخص شود.

میراســماعیلی در خصوص اینکه رقابت های جام باشگاه های آسیا در رشته های 
انفرادی چندان جدی گرفته نمی شود و آیا در جودو نیز اینگونه است، گفت: فکر 
می کنم در سال های دور، یک یا دو مرتبه این رقابت های برگزار شد اما خیلی سال 
تعطیل بود و اکنون آســیا می خواهد دوباره آن را برگزار کند. با توجه به تجربه ای 
که دارم، فکر می کنم کشورهای آسیای میانه مثل ازبکستان، قزاقستان، قرقیزستان و 
تاجیکستان که دارای باشگاه های قدرتمندی هستند و همچنین کشورهای عربی 
استقبال خوبی از جام باشگاه ها داشته باشند. هرچند می دانم شاید ژاپن و کره جنوبی 

در این رویداد حاضر نشوند.
رئیس فدراسیون جودو ادامه داد: هر وقت میزبانی تایید نهایی شود، جلساتی را با 
مســئولان وزارت ورزش خواهیم داشت تا میزبانی در خور شان کشورمان داشته 

باشیم.

  جزیره کیش برای میزبانی  جودو 
قهرمانی باشگاههای آسیا معرفی شد

میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو: 

اقتصاد کیش -      سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد کیش با اشاره به موقعیت 
جغرافیایی کیش از برنامه ریزی برای راه اندازی رشته های دریا محور خبر داد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، خســرو مرادی گفت: براســاس مســئولیت اجتماعی 
دانشگاه ها در جزیره کیش، نیازسنجی در بخش های مختلف رشته های تحصیلی 

برای راه اندازی در این واحد دانشگاهی در حال انجام است.
وی گفت: رشــته های تجارت دریا، حمل و نقل دریا و شــیمی دریا از مهمترین 

رشته هایی است که در آینده نزدیک راه اندازی خواهند شد.
مرادی با اشاره به گردشگر پذیر بودن جزیره کیش از برنامه ریزی برای راه اندازی 

مدرسه هتل داری خبر داد.
سرپرســت دانشگاه آزاد اســلامی واحد کیش گفت: بیش از ۲ هزار دانشجو در 
حوزه های پزشکی، دندانپزشکی، علوم انسانی، هنر، رسانه و دیگر رشته ها در مقاطع 
کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا در این واحد دانشگاهی مشغول به 

تحصیل هستند.
وی حرکت دانشگاه های نسل سه و چهار به سمت رفع نیاز های واقعی کشور را از 
مهمترین رویکرد های علمی کشور برشمرد و تکمیل حلقه سوم آموزش و فاصله 
گرفتن از تک بعدی و دو بعدی بودن برخی از رشته های تحصیلی از ضرورت های 

واحد های دانشگاهی در کشور است.
رئیس پردیس بین الملل کیش دانشگاه تهران با اشاره به چشم انداز علمی این واحد 
دانشگاهی گفت: باتوجه به برنامه ریزی ها تا سال ۱۴۰۴ سعی داریم ۵۰ درصد از 

دانشجویان این دانشگاه را دانشجویان خارجی تشکیل دهند.
وی با اشاره به اینکه این پردیس دانشگاهی مجوز راه اندازی تمامی رشته های دانشگاه 

آزاد را دارد، گفت:تمرکز بر توسعه رشته های کارشناسی ارشد و دکتری است.

جذب دانشجویان خارجی و راه اندازی 
رشته های تحصیلی دریامحور در کیش

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد کیش  اعلام کرد:

اقتصاد کیش -    اعضای کارگروه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از بندر 
کاسپین در منطقه آزاد انزلی بازدید کردند.

به گزارش  اقتصاد کیش اعضای کارگروه شورای  عالی مناطق آزاد کشور عصر امروز 
در جریان سفر به منطقه آزاد انزلی، از بندر کاسپین یکی از مهم ترین بنادر ایران در 

دریای خزر بازدید کردند. 
بندر کاســپین در تأمین کالاهای اساسی کشور نقش اساسی داشته و حلقه اتصال 
کریدور های بین المللی چین _ قزاقســتان _ ایران و کریدور بین المللی شــمال_ 

جنوب است. 
 بررسی ظرفیت ها این بندر، اسکله سوخت، سیلو و انبارهای روباز و سرپوشیده از 

دیگر برنامه های بازدید اعضای این کارگروه بود.
اعضای کارگروه تخصصی شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور همچنین 

از واحدهای صنعتی و ظرفیت های بندری منطقه آزاد انزلی بازدید کردند.

بازدید اعضای کارگروه شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی از بندر کاسپین

 

اقتصاد کیش -  دانش آموز هنرستان مبین خلیج فارس از کیش، رتبه سوم بیست و 
پنجمین جشنواره خوارزمی را در مرحله کشوری کسب کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، مدیر آموزش و پرورش جزیره کیش گفت: ۴۸ اثر از دانش 
آموز استان هرمزگان به بیست و پنجمین جشنواره خوارزمی ارسال شد و پس از 
داوری، طرح دانش آموز جزیره کیش با نام مزرعه کوچک هوشمند با سیستم هواکش 
از پارسا پاپی دانش آموز هنرستان مبین خلیج فارس موفق به کسب مقام سوم کشور 
شد. صالح بهرام پور با اشاره به اینکه امسال ۲ هزارو هفتصد اثر در مجموع به بخش 
دانش آموزی بیســت و پنجمین دوره جشنواره خوارزمی ارسال شد، افزود: صدو 

بیست و سه طرح در مرحله مصاحبه و ۵۰ طرح به وزارت علوم راه یافتند.

مقام سوم پارسا پاپی  از کیش
 در مرحله کشوری جشنواره خوارزمی 

 

اقتصاد کیش -   مدیرکل فرودگاه کیش گفت: آمار پذیرش ۱۰۰ پرواز در یک روز 
در پایانه جدید مسافری فرودگاه بین المللی کیش به ثبت رسید.

به گزارش  اقتصاد کیش، نصراله زمانی افزود: در حدود بیست روز تمامی پرواز های 
داخلی را به پایانه جدید مسافری فرودگاه بین المللی کیش منتقل کردیم.

وی افزود: بیش از ۱۷ شــرکت فعال هواپیمایی جابجایی مســافران را از این پایانه 
مســافری برعهــده دارند.   زمانی گفت: در آینــده نزدیک طرح های اصلاحی در 

مسیر های ورودی و خروجی فرودگاه برای سهولت تردد مسافران اجرا شود.

ثبت آمار پذیرش ۱۰۰ پرواز در پایانه 
جدید مسافری فرودگاه کیش

 مدیرکل فرودگاه کیش  اعلام کرد:

اقتصــاد کیش -    جلب و جذب ســرمایه گذاری 
خارجی به ویژه از کشورهای هدف مناطق آزاد ایران از 
جمله کشور هندوستان یکی از اصلی ترین محورهای 

سفر حجت اله عبدالملکی به این کشور است. 
به گزارش  اقتصاد کیش  در اولین روز ســفر مشاور 
رئیس جمهور و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی ایران به هندوستان، دیدار با سفیر ایران در 

این کشور در برنامه قرار گرفته بود. 
ســفیر جمهوری اسلامی ایران در هند در این دیدار 
ضمن اســتقبال از برنامه های دنبال شــده از سوی 
دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
برای جذب ســرمایه های جدیــد خارجی به ویژه 
معرفی فرصت های جدید به سرمایه گذاران هندی؛ 
تاکید کرد که در این راه دستگاه دیپلماسی مشارکت 
خواهــد کرد و برای تبیین برنامه هــای مناطق آزاد 

تلاش می کند. 
ایــرج الهــی ادامه داد: مناطــق آزاد ایــران دارای 
موقعیت های خوب اســتراتژیک و امتیازات قانونی 
و قابلیت های ویژه ای هستند که در صورت معرفی 

بســته های ســرمایه گذاری، هندی ها علاقمند به 
سرمایه گذاری در این مناطق هستند. سرمایه گذاران 
هندی اســتقبال بالایی برای حضور در این مناطق 

خواهند داشت.

در ایــن دیدار حجت الله عبدالملکی هم اعلام کرد 
در این سفر یک هزار بسته سرمایه گذاری به ارزش 
۲۰ میلیارد یورو برای ارائه به سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی آماده شده است.

حضور هندی ها در مناطق آزاد و ویژه
 اقتصادی ایران 

نقاشى رنگ روغن 
 با بهترین متریال  
پذیرش کارهاى شما 

در سایزها و سبک هاى مختلف 
تعدادى آثار قاب شده نیز  

آماده فروش مى باشد 

آثار فروشى  
گالرى رامش 
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